

Or.0003.60.61.62.63.64.65.66.67.2020

*Pani*  
*Joanna Pikus*  
*Radna Rady Miasta*  
*Ostrowca Świętokrzyskiego*

W odpowiedzi na złożone interpelacje Pani Radnej – wyjaśniam, co następuje:

1) w sprawie **oznakowania i wyznaczenia parkingu dla osoby niepełnosprawnej:**

Zarządcą terenu, na którym znajduje się parking (między blokami nr 1 oraz nr 38 na Osiedlu Ogrody) jest Spółdzielnia Mieszkaniowa „HUTNIK”. W związku z powyższym interpelacja dotycząca wyznaczenia i oznakowania parkingu dla osoby niepełnosprawnej została przesłana do zarządcy przedmiotowego terenu.

2) w sprawie **uprzątnięcia okolicy dużego placu zabaw na Osiedlu Ogrody:**

Uprzątniecie w/w terenu zostało zlecone Zakładowi Usług Miejskich do realizacji. Prace porządkowe będą polegały na wykoszeniu trawników wraz z zagrabieniem, przycięciu krzewów oraz usunięciu wszelakich śmieci i zanieczyszczeń.

3) w sprawie **informacji, czy ujęto w projekcie „Ogród zdrowia na Ogrodach” urządzenie zabawowe dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo:**

Projekt zakłada stworzenie wyjątkowego miejsca o znaczeniu prozdrowotnym, ogólnodostępnego miejsca do wypoczynku i hortiterapii dla mieszkańców osiedla Ogrody oraz mieszkańców miasta, a w szczególności dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Ogród został tak zaprojektowany, żeby nie tylko ozdobił otoczenie, ale przede wszystkim był pomocą dydaktyczną dla rehabilitantów i nauczycieli w codziennych zajęciach z niepełnosprawnymi dziećmi, a także osobami dorosłymi. Mają temu służyć architektura oraz rosnące tam rośliny. Ogród Zdrowia na os. Ogrody będzie przestrzenią do wypoczynku, terenem uprawy roślin, miejscem do prowadzenia warsztatów terapii zajęciowej przy udziale ogrodu i roślin, a także integracji społecznej i nauki przyrody i ekologii dla dzieci z pobliskiej szkoły i przedszkoli. Może stać się również swoistego rodzaju salonem wystawowym dla dzieł sztuki (twórczość osób niepełnosprawnych). Znajdować się tam będzie plac zabaw o nawierzchni piaskowej, w naturalnych kolorach rozbudzający wyobraźnię dzieci i nawiązujący w swoim charakterze do dawnej zagrody wśród sadów i starych ogrodów.

Znajdą się tu zabawki: drewniane koniki z powozem, duża piaskownica i zjeżdżalnia z drewnianymi belkami i linami, na której dzieci będą w bezpieczny sposób sprawdzać swoje umiejętności. Sam plac zabaw, ze względu na ograniczoną powierzchnię, nie uwzględnia typowych urządzeń dla osób niepełnosprawnych. Aby dzieci niepełnosprawne mogły się tam swobodnie bawić, trzeba zapewnić im dostęp do urządzeń z każdej strony. Drewniana piaskownica pozwoli jednak na wspólną zabawę wszystkich dzieci. Zaprojektowany ogród może być wykorzystywany w celach terapeutycznych z zastosowaniem hortiterapii (terapii uzupełniającej, wspomagającej leczenie), która wykorzystuje zajęcia w ogrodzie i przebywanie wśród roślin w celu poprawy zdrowia fizycznego i psychicznego człowieka, a także stosunków międzyludzkich. Dlatego znajdzie się tu ogród sensoryczny, który będzie składał się z 5 ściśle połączonych ze sobą stref zmysłów oddziałujących w sposób zintensyfikowany na zmysł: wzroku, słuchu, smaku, dotyku, węchu. Znajdą się tam rośliny z liśćmi o różnym kształcie i fakturze, kolorowymi kwiatami. Dzieci z zaburzeniami zmysłów będą mogły uczyć się doznawania świata. Terapia w otoczeniu roślin, a przede wszystkim w dobrze skomponowanym ogrodzie terapeutycznym, stymuluje ośrodkowy układ nerwowy, pobudza rozwój narządów zmysłu, zwiększa sprawność i koordynację ruchową, obniża poziom stresu, napięcia i agresji, poprawia samopoczucie, działa relaksująco i odprężająco, podnosi poczucie własnej wartości i pewności siebie, uczy samodzielności, poprawia pamięć, koncentrację i pobudza kreatywność, zwiększa zdolność do szczegółowej obserwacji otoczenia, wywołuje zaciekawienie i rozbudza chęci do działania, buduje wzajemne zaufanie, pomaga w tworzeniu więzi międzyludzkich. Dlatego hortiterapia wykorzystywana jest jako terapia wspomagająca terapię Integracji Sensorycznej w pracy z dziećmi autystycznymi.

Kolejną atrakcją, tak dla dzieci zdrowych, jak i z niepełnosprawnościami, jest ścieżka zmysłów. Ścieżka wyłożona różnymi naturalnymi materiałami, gdzie mogą się tam znaleźć liście, szyszki, kasztany, kamyki, piasek, ziemia, trawa, igły z drzew iglastych, gałązki itd. Spacer boso pobudza krążenie i pozwala na bliższy kontakt z naturą. Może też być formą zabawy lub edukacji o zjawiskach zachodzących w przyrodzie. Stąpając gołymi stopami po zróżnicowanej powierzchni zostaje zaangażowany w sposób zintensyfikowany zmysł dotyku. Ścieżka może służyć do zabawy, ale również służyć będzie dzieciom z problemami z chodzeniem do nauki poruszania się o własnych siłach czy o kulach.

W przestrzeni ogrodu znajdzie się również wydzielona przestrzeń z miejscami do siedzenia, w której będą odbywać się lekcje przyrody i ekologii na świeżym powietrzu. Będzie tam „Polana edukacyjna” z barwnymi tablicami, na których będzie można zidentyfikować rośliny według sezonu, koloru, typu. Z miejsca tego będą mogły korzystać wszystkie dzieci.

#### 4) w sprawie **przycięcia gałęzi drzew na drodze od bloku nr 15 na Osiedlu Ogrody:**

Wskazane drzewo – gatunku jesion – zostanie poddane zabiegom pielęgnacyjnym i sanitarnym. Drzewo zostanie przycięte, w taki sposób aby umożliwić swobodne poruszanie się po ciągach pieszych. Prace zostaną zlecone Zakładowi Usług Miejskich do realizacji.

5) w sprawie **uzupełnienia ubytków na drodze osiedlowej za blokiem nr 15 na Osiedlu Ogrody:**

Droga osiedlowa zlokalizowana za blokiem nr 15 na Osiedlu Ogrody usytuowana jest na działce nr ew. 81/3 (obr.11 ark.5) znajdującej się w wieczystym użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej "HUTNIK" z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, Os. Ogrody 7A. Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta wystąpi do Spółdzielni Mieszkaniowej "HUTNIK" o przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych.

6) w sprawie **zasypania dołu znajdującego się przy chodniku obok bloku nr 36 na osiedlu Ogrody:**

Ubytki w gruncie są prawdopodobnie wynikiem awarii sieci kanalizacyjnej. Awaria zostanie zgłoszona Spółdzielni Mieszkaniowej „HUTNIK”.

7) w sprawie **systematycznego porządkowania oraz koszenia terenów zielonych na Osiedlach Stawki oraz Ogrody:**

Koszenie i porządkowanie terenów gminnych na Osiedlu Ogrody i Osiedlu Stawki jest w trakcie realizacji. Wydział Infrastruktury Komunalnej systematycznie zleca koszenie trawników Zakładowi Usług Miejskich do realizacji. Jednak ze względu na warunki atmosferyczne, tj. ponadnormatywne opady deszczu, sprzyjające szybkiemu wzrostowi roślinności, przyrost traw jest znacznie większy niż w normalnych warunkach i w związku z tym występują przesunięcia w realizacji prac w stosunku do zakładanych w harmonogramach.

8) w sprawie **odchwaszczenia chodników przy PSP nr 5:**

Chodniki gminne w rejonie PSP nr 5 zostaną odchwaszczone przez Zakład Usług Miejskich. Zlecenie na wykonanie tych prac zostało już przekazane.

Ponadto w załączeniu przekazuję odpowiedź Komendanta Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie **uporządkowania okolicy dużego placu zabaw na Osiedlu Ogrody.**

Z up. Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego

*Anna Niedbała*

4934/22/07/2020

Ostrowiec Św. 21 lipca 2020 r.

**SMRO.001.6.2020**

**URZĄD MIASTA**  
**Wydział Organizacyjno - Prawny**

W odpowiedzi na pismo znak; Or.0003.61.2020 z dnia 16 lipca 2020 roku, dotyczące interpelacji Radnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pani Joanny Pikus, Straż Miejska w Ostrowcu Św. przekazuje informacje w sprawie:

*- uporządkowania okolicy dużego placu zabaw na osiedlu Ogrody*

Wskazany rejon osiedla Ogrody znajduje się pod stałym nadzorem Straży Miejskiej w Ostrowcu Św. Teren ten objęty jest monitoringiem i każde zachowanie niezgodne z prawem, w tym sprawy porządkowe są na bieżąco zgłaszane do odpowiednich służb.

Na podstawie zgłoszeń od operatorów monitoringu od początku bieżącego roku, w rejonie wskazanego placu zabaw podjętych zostało 307 interwencji. Niestety w większości dotyczyły one spożywania alkoholu, zaśmiecania i zanieczyszczania terenów zielonych. Każde zauważone zachowanie niezgodne z prawem jest przedmiotem interwencji Straży Miejskiej lub Policji. Natomiast zgłoszenia dot. stanu porządków, przepełnionych koszy na śmieci itp. są przekazywane do Wydziału Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta. Ostatnie zgłoszenie o zaśmieconym placu zabaw przekazane zostało do realizacji w dniu 6 lipca b.r. Obecny stan porządków nie budzi żadnych zastrzeżeń.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

**KOMENDANT**  
**STRAŻY MIEJSKIEJ**  
Ostrowca, Świętokrzyskiego  
*inż. Andrzej Kaniewski*

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI  
MIASTO  
URZĄD MIASTA  
OSWIĘTOKRZYSKIEGO

dn: 23. 07. 2020

podpis: *CM*